
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aplicando lo dispuesto por el Art.25 
de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web:  http://scddstd.mtc.gob.pe/3248305   ingresando el número de expediente   I-227244-2024   y   la siguiente clave:  
V5TPDF .

Jr. Zorritos 1203 - Lima – Perú
Central telefónica. (511) 615-7800
www.gob.pe/mtc

 Resolución Directoral

 VISTOS:  El Informe  N°  0390 -2024-MTC/10.05 de la Oficina de Patrimonio, mediante el 
cual se recomienda aprobar la baja patrimonial y contable de ciento sesenta y tres (163) bienes 
muebles por la causal Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos- RAEE;  

CONSIDERANDO:

Que, el Decreto Legislativo  N°  1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, tiene como finalidad establecer los principios, definiciones, composición, normas 
y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las actividades de la 
Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una 
gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados;

Que, mediante Decreto Supremo  N°  217-2019-EF, se aprueba el Reglamento del 
Decreto Legislativo  N°  1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual 
tiene como objeto desarrollar la Cadena de Abastecimiento Público, con una visión sistémica e 
integral, y como finalidad, regular los mecanismos para asegurar el aprovisionamiento y la 
gestión de los bienes, servicios, y obras que requieren las Entidades para el cumplimiento de 
sus metas u objetivos estratégicos y operativos, a través del empleo eficiente y eficaz de los 
recursos públicos asignados;

Que, en ese marco, la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía 
y Finanzas, en adelante la DGA, mediante Resolución Directoral  N°  008-2020-EF/54.01, y su 
modificatoria aprobada con la Resolución Directoral  N°  008-2021-EF/54.01, apr ueba  la Directiva 
N°  001-2020-EF/54.01, denominada “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”; la cual tiene por objeto 
regular los procedimientos para la gestión de los bienes muebles calificados como residuos de 
aparatos eléctricos y electrónicos-RAEE, a fin de prevenir impactos negativos en el medio 
ambiente y garantizar la trazabilidad del manejo de bienes calificados como RAEE; 

Que, el numeral 6.4 de la Directiva en mención señala que “ Se configura la baja de los 
bienes muebles calificados como RAEE cuando los AEE no resultan útiles a la entidad y son 
descartados o desechados por haber alcanzado el fin de vida útil por uso, ser obsoletos o 
encontrarse inoperativos o inservibles, convirtiéndose en residuos. (…)”

Que, asimismo en el numeral 7.1 de la mencionada Directiva, se establece que la Oficina 
de Control Patrimonial mediante Informe Técnico sustenta la baja por la causal de RAEE y lo 
remite a la OGA para su aprobación, adjuntando la relación detallada de los bienes. De ser 
conforme, en el plazo de quince (15) días hábiles, contados a partir de la recepción del 
expediente, la OGA emite la resolución que aprueba la baja;

Firmado Digitalmente por:
CALDERON LOAYZA Silvia Gabriela
FAU 20131379944 soft
Razón: Doy VÂ° BÂ°
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 23/05/2024 14:23:42

Firmado Digitalmente por:
SOTA LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Razón: Doy VÂ° BÂ°
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 23/05/2024 14:32:35

Lima, 23 de Mayo del  2024

N° 0151-2024-MTC/10

Firmado Digitalmente por:
QUIROZ UGAZ Carmen
Rosa FAU 20131379944 hard
Razón: Soy el Autor del
Documento
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 23/05/2024 14:35:30



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aplicando lo dispuesto por el Art.25 
de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web:  http://scddstd.mtc.gob.pe/3248305   ingresando el número de expediente   I-227244-2024   y   la siguiente clave:  
V5TPDF .

Jr. Zorritos 1203 - Lima – Perú
Central telefónica. (511) 615-7800
www.gob.pe/mtc

 Resolución Directoral

Que, posteriormente la DGA, con el propósito de contar con un marco normativo 
actualizado para la gestión de los bienes muebles patrimoniales, que contribuya a una gestión 
óptima por parte de las entidades públicas y que la Cadena de Abastecimiento Público se ejecute 
de manera eficiente y eficaz para el cumplimiento de la provisión de servicios públicos para el 
logro de resultados, aprobó la Directiva  N°  0006-2021- EF/54.01 “Directiva para la gestión de 
bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, mediante 
Resolución Directoral  N°  0015-2021-EF/54.01  modificada por las Resoluciones Directorales Nos 
006-2022-EF/54.01 y 0016-2023-EF/54.01,  y Fe de Erratas publicada  en el diario oficial El 
Peruano  con fecha 25.12.2022, que regula entre otras materias, la baja de bienes muebles 
patrimoniales, y tiene dentro de las causales de baja de los mismos, en el literal h), numeral 48.1 
del artículo 48°, la causal RAEE, que se refiere a los Aparatos Eléctricos y Electrónicos que han 
alcanzado el fin de vida útil por uso u obsolescencia, se encuentran inoperativos, son 
descartados o desechados por el usuario y adquieren la calidad de residuos. Comprende también 
a sus componentes, accesorios y consumibles;

Que, la Oficina de Patrimonio, mediante Informe  N°   0390 -2024-MTC/10.05 de fecha  6 de 
mayo de 2024 , sustentándose en el Informe Técnico  Nº   0019 -2024-MTC/10.05, señala que, del 
análisis de la información presentada en el Informe  N°  017-2024-MTC/10.05.leml, sobre la 
evaluación por parte del personal de las áreas especializadas del MTC ( Suboficina  de Servicios 
Generales de la Oficina de Abastecimiento, la Oficina de Infraestructura Tecnológica y Seguridad 
Informática de la Oficina General de Tecnología de la Información y la Dirección de Fiscalización 
de Cumplimiento de Títulos Habilitantes en Comunicaciones de la Dirección General de 
Fiscalizaciones y Sanciones en Comunicaciones), respecto a ciento sesenta y tres (163) bienes 
muebles,  determinan que han alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia, 
encontrándose en mal estado de conservación e inoperativos , convirtiéndose en residuos de 
aparatos eléctricos y electrónicos (RAEE), los cuales ya no serían de utilidad para el MTC; 
recomendando en ese sentido, aprobar la baja por la causal de RAEE al haberse configurado lo 
dispuesto en el literal h) del numeral 48.1 del artículo 48 de la Directiva  N°  0006-2021- EF/54.01; 

  Que, el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado con Resolución Ministerial  Nº  658-20201- 
MTC/01,  en adelante ROF del MTC,  prescribe en el artículo 59° que la Oficina de Patrimonio es 
la unidad orgánica dependiente de la Oficina General de Administración, encargada del registro, 
gestión y administración de los bienes patrimoniales del Ministerio. Asimismo, en los literales b) 
y d) del artículo 60° de la norma señalada, se precisa que la Oficina de Patrimonio es la 
encargada de controlar y supervisar el estado de conservación de los bienes patrimoniales, 
correspondiéndole realizar y aprobar los procedimientos de alta, baja y saneamiento de los 
bienes;

Que,  el literal f) del  artículo 53°  del ROF del MTC , establece que una de las funciones de 
la Oficina General de Administración es coordinar, supervisar o autorizar, según corresponda, 

Firmado Digitalmente por:
CALDERON LOAYZA Silvia Gabriela
FAU 20131379944 soft
Razón: Doy VÂ° BÂ°
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 23/05/2024 14:23:51

Firmado Digitalmente por:
SOTA LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Razón: Doy VÂ° BÂ°
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 23/05/2024 14:32:40



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aplicando lo dispuesto por el Art.25 
de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web:  http://scddstd.mtc.gob.pe/3248305   ingresando el número de expediente   I-227244-2024   y   la siguiente clave:  
V5TPDF .

Jr. Zorritos 1203 - Lima – Perú
Central telefónica. (511) 615-7800
www.gob.pe/mtc

 Resolución Directoral
el  proceso de incorporación o baja de bienes muebles e inmuebles, así como la administración 
y conservación de los bienes patrimoniales del Ministerio, en el marco de la normativa vigente; 
   

Que, estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley  N°  29370, 
Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, el Texto 
Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, aprobado con Resolución Ministerial  N°  658-2021-MTC/01, la 
Directiva  N°  001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados 
como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE” aprobada por Resolución 
Directoral  N°  008-2020-EF/54.01, y su modificatoria aprobada con la Resolución Directoral  N°  
008-2021-EF/54.01, y la Directiva  N°  006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes 
muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobada por 
Resolución  Directoral  N°  015-2021-EF/54.01, modificada por las Resoluciones Directorales Nos 
006-2022-EF/54.01 y 0016-2023-EF/54.01, y Fe de Erratas publicada con fecha 25.12.2022; 

     
SE RESUELVE:

                              
ARTÍCULO 1º.-   Aprobar   la baja  patrimonial y contable de ciento sesenta y tres (163)  

bienes muebles por la causal de  Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos- RAEE , según 
el valor y las características  que se detalla en el anexo, documento que forma parte integrante 
de la presente resolución.

 ARTICULO  2 °.-   La Oficina de Patrimonio y  Finanzas registrarán la baja y cancelación de 
la anotación patrimonial, y extracción contable, respectivamente, de ciento sesenta y tres (163) 
bienes muebles, descritos en el  anexo, documento que forma parte integrante de la presente 
resolución.

ARTICULO  3 °.-   Disponer la publicación de la presente resolución con la relación de 
bienes en el Portal Institucional. Asimismo, en el plazo de tres (3) días hábiles luego de realizada 
la publicación ,  remitir una copia de los mismos a la Dirección General de Abastecimiento del 
Ministerio de Economía y Finanzas, por medio físico o virtual para la publicación pertinente en su 
Portal Institucional.

ARTÍCULO 4° . - Remitir copia de la presente resolución a la s  Oficina s  de Patrimonio y 
de Finanzas, para su conocimiento y fines pertinentes. 

Regístrese y comuníquese

Documento firmado digitalmente
CARMEN ROSA QUIROZ UGAZ

DIRECTORA GENERAL DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Firmado Digitalmente por:
CALDERON LOAYZA Silvia Gabriela
FAU 20131379944 soft
Razón: Doy VÂ° BÂ°
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 23/05/2024 14:23:52

Firmado Digitalmente por:
SOTA LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Razón: Doy VÂ° BÂ°
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 23/05/2024 14:32:41



                                        

RELACIÓN DE 163 BIENES MUEBLES CALIFICADOS COMO RAEE 
 

item Código MTC 
Código 

Patrimonial 

Nombre del aparato 
eléctrico y 
electrónico 

Marca Modelo Serie Color Fec. Adq. 
Cuenta 

Contable 

Valor en 
libros al 

30/04/2024 
Categoría Sub categoría 

Cantidad 
(Und) 

Peso 
Neto 
(Kg.) 

Peso 
Neto 
(T) 

Estado del 
RAEE 

Condicion del 
RAEE 

Ubicación 
Física 

1 46220050000186 462200500186 
ACUMULADOR DE 
ENERGIA - EQUIPO 

DE UPS 
PCM BNT1000AP S/S NEGRO 11/12/2006 1503020904 1.00 

9. Instrumentos de 
Vigilancia y Control 

  

1 12.500 

0.0125 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

2 46220050000125 462200500125 
ACUMULADOR DE 
ENERGIA - EQUIPO 

DE UPS 
APC SMARTUPS QS0242311323 CREMA 30/12/2004 1503020904 1.00 

9. Instrumentos de 
Vigilancia y Control 

  

1 26.453 

0.0265 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

3 46220050000182 462200500182 
ACUMULADOR DE 
ENERGIA - EQUIPO 

DE UPS 
UPS SMARTUPS2200 S/S GRIS 28/11/2006 1503020904 1.00 

9. Instrumentos de 
Vigilancia y Control 

  

1 25.252 

0.0253 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

4 46220050000258 462200500258 
ACUMULADOR DE 
ENERGIA - EQUIPO 

DE UPS 
APC S/M AS1250145982 GRIS 31/10/2013 1503020904 1.00 

9. Instrumentos de 
Vigilancia y Control 

  

1 26.058 

0.0261 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

5 46220050000303 462200500303 
ACUMULADOR DE 
ENERGIA - EQUIPO 

DE UPS 
APC SMART G59817489782 GRIS 29/12/1998 1503020904 1.00 

9. Instrumentos de 
Vigilancia y Control 

  

1 25.325 

0.0253 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

6 60220333000033 602203330033 AMPERIMETRO FLUKE 376FC 4695861 AMARILLO 15/08/2016 1503020905 504.00 
9. Instrumentos de 
Vigilancia y Control 

  

1 1.100 

0.0011 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

7 95220503000091 952205030091 ANTENA (OTRAS)  AOR DA 3000 S/S PLOMO 28/12/2007 1503020303 1.00 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 2.700 

0.0027 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

8 95220541000020 952205410020 
ANTENA 

MULTIBANDA 
S/M S/M S/S PLOMO 5/12/1997 1503020303 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 2.300 

0.0023 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

9 95220957000019 952209570019 
ANTENA 

MULTIBANDA 
ROHDE&SCHWARZ S/M H41552/4 PLOMO 17/02/1995 1503020303 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 20.000 

0.0200 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

10 95220957000023 952209570023 
ANTENA 

MULTIBANDA 
ROHDE&SCHWARZ S/M H41552/3 PLOMO 4/03/1995 1503020303 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 20.000 

0.0200 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

11 95220957000092 952209570092 
ANTENA 

MULTIBANDA 
S/M S/M S/S PLOMO 18/01/1995 1503020303 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 2.500 

0.0025 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

12 95220957000107 952209570107 
ANTENA 

MULTIBANDA 
S/M S/M S/S PLOMO 5/09/1996 1503020303 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 2.200 

0.0022 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

13 32220757000067 322207570067 
CAFETERA 
ELECTRICA 

OSTER BVSTDCW S/S NEGRO 24/10/2017 91050301 149.00 

2. Pequeños 
electrodomésticos 

2.1 Pequeños 
equipos 

1 1.100 

0.0011 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

14 32220757000014 322207570014 
CAFETERA 
ELECTRICA 

PHILLIPS HD 7400 S/NUMERO CREMA 13/10/2001 91050301 117.63 

2. Pequeños 
electrodomésticos 

2.1 Pequeños 
equipos 

1 0.900 

0.0009 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

Firmado digitalmente por SOTA
LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.05.2024 12:39:47 -05:00



                                        

item Código MTC 
Código 

Patrimonial 

Nombre del aparato 
eléctrico y 
electrónico 

Marca Modelo Serie Color Fec. Adq. 
Cuenta 

Contable 

Valor en 
libros al 

30/04/2024 
Categoría Sub categoría 

Cantidad 
(Und) 

Peso 
Neto 
(Kg.) 

Peso 
Neto 
(T) 

Estado del 
RAEE 

Condicion del 
RAEE 

Ubicación 
Física 

15 32220757000061 322207570061 
CAFETERA 
ELECTRICA 

ILEGIBLE ILEGIBLE S/S BLANCO 22/08/2016 91050301 59.90 

2. Pequeños 
electrodomésticos 

2.1 Pequeños 
equipos 

1 1.200 

0.0012 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

16 74220050000001 742200500001 
CALCULADORA 

CIENTIFICA 
CASIO FX-3600PV 60610 NEGRO 31/12/1985 1503020101 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 0.065 

0.0001 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

17 74220050000038 742200500038 
CALCULADORA 

CIENTIFICA 
CASIO S/M S/S PLOMO 4/08/1999 91050301 50.25 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 0.140 

0.0001 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

18 74220050000039 742200500039 
CALCULADORA 

CIENTIFICA 
CASIO FX-95 S/S GRIS 4/08/1999 91050301 50.25 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 0.150 

0.0002 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

19 74220050000050 742200500050 
CALCULADORA 

CIENTIFICA 
CASIO FA-3600P S/S NEGRO 31/12/1985 1503020101 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 0.075 

0.0001 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

20 74220050000116 742200500116 
CALCULADORA 

CIENTIFICA 
CASIO MV12V S/S NEGRO 19/09/2009 91050301 39.90 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 0.130 

0.0001 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

21 74220585000213 742205850213 
CALCULADORA 
ELECTRONICA 

CASIO M5-270IA S/S CREMA 9/06/2000 91050301 55.84 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 0.100 

0.0001 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

22 74220585000232 742205850232 
CALCULADORA 
ELECTRONICA 

CASIO MS-120TE ILEGIBLE CREMA 26/03/2003 91050301 41.88 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 0.110 

0.0001 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

23 74220585000340 742205850340 
CALCULADORA 
ELECTRONICA 

CASIO ILEGIBLE S/S PLOMO 10/07/2002 91050301 55.52 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 0.030 

0.0000 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

24 95221400000015 952214000015 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140095 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.93 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

25 95221400000016 952214000016 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140100 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.93 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

26 95221400000020 952214000020 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140096 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.93 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

27 95221400000021 952214000021 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140101 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.93 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

28 95221400000022 952214000022 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140102 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.93 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

29 95221400000023 952214000023 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140094 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.93 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

Firmado digitalmente por SOTA
LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.05.2024 12:40:05 -05:00



                                        

item Código MTC 
Código 

Patrimonial 

Nombre del aparato 
eléctrico y 
electrónico 

Marca Modelo Serie Color Fec. Adq. 
Cuenta 

Contable 

Valor en 
libros al 

30/04/2024 
Categoría Sub categoría 

Cantidad 
(Und) 

Peso 
Neto 
(Kg.) 

Peso 
Neto 
(T) 

Estado del 
RAEE 

Condicion del 
RAEE 

Ubicación 
Física 

30 95221400000028 952214000028 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140083 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.93 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

31 95221400000030 952214000030 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION S/M S/S BLANCO 6/11/2017 91050301 75.93 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

32 95221400000033 952214000033 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140088 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.93 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

33 95221400000037 952214000037 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140092 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.93 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

34 95221400000042 952214000042 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140067 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.93 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

35 95221400000056 952214000056 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140055 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.93 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

36 95221400000067 952214000067 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140062 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.93 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

37 95221400000073 952214000073 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140046 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.93 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

38 95221400000074 952214000074 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140019 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.93 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

39 95221400000100 952214000100 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140003 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.94 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

40 95221400000102 952214000102 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140005 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.94 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

41 95221400000108 952214000108 
CAMARA DE RED - 

CAMARA IP 
INALAMBRICA 

MOVISION QF002 201603140011 BLANCO 6/11/2017 91050301 75.94 
3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

42 95221467000079 952214670079 CAMARA DE VIDEO SAMSUNG B2391 GVSL700501M PLATEADO 11/12/2006 1503020303 1.00 

4. Aparatos 
electrónicos de 

consumo 

  

1 0.520 

0.0005 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

43 95221467000082 952214670082 CAMARA DE VIDEO SAMSUNG B2391 GVSL700504W BLANCO 11/12/2006 1503020303 1.00 

4. Aparatos 
electrónicos de 

consumo 

  

1 0.515 

0.0005 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

44 95221474000003 952214740003 
CAMARA DOMO A 

COLOR 
S/M S/M 0120607070184 NEGRO/PLOMO 11/12/2009 1503020303 1.00 

4. Aparatos 
electrónicos de 

consumo 

  

1 0.295 

0.0003 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

Firmado digitalmente por SOTA
LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.05.2024 12:40:15 -05:00



                                        

item Código MTC 
Código 

Patrimonial 

Nombre del aparato 
eléctrico y 
electrónico 

Marca Modelo Serie Color Fec. Adq. 
Cuenta 

Contable 

Valor en 
libros al 

30/04/2024 
Categoría Sub categoría 

Cantidad 
(Und) 

Peso 
Neto 
(Kg.) 

Peso 
Neto 
(T) 

Estado del 
RAEE 

Condicion del 
RAEE 

Ubicación 
Física 

45 95221474000007 952214740007 
CAMARA DOMO A 

COLOR 
DIVIS CH01206 0120608110124 GRIS 11/12/2009 1503020303 1.00 

4. Aparatos 
electrónicos de 

consumo 

  

1 0.360 

0.0004 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

46 95221474000016 952214740016 
CAMARA DOMO A 

COLOR 
S/M CH01206 0120607070123 GRIS 1/12/2011 1503020303 1.00 

4. Aparatos 
electrónicos de 

consumo 

  

1 0.170 

0.0002 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

47 95221474000019 952214740019 
CAMARA DOMO A 

COLOR 
S/M S/M 012068110124 PLOMO 1/12/2011 1503020303 1.00 

4. Aparatos 
electrónicos de 

consumo 

  

1 0.415 

0.0004 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

48 95221474000027 952214740027 
CAMARA DOMO A 

COLOR 
AJHUA DH-IPC 2B00A86PAX00124 BLANCO 15/12/2016 1503020303 542.53 

4. Aparatos 
electrónicos de 

consumo 

  

1 0.415 

0.0004 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

49 95221474000021 952214740021 
CAMARA DOMO A 

COLOR 
S/M S/M 110120009213 PLOMO 1/12/2011 1503020303 1.00 

4. Aparatos 
electrónicos de 

consumo 

  

1 0.205 

0.0002 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

50 46221772000001 462217720001 CAUTIL ELECTRICO S/M S/M 500 W NEGRO 21/11/2014 91050301 152.22 

6. Herramientas 
eléctricas y 
electrónicas 

  

1 0.800 

0.0008 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

51 67500380000015 675003800015 CENTRIFUGA SOILTEST AP-174 6422 PLOMO 31/12/1997 91050301 1.00 

9. Instrumentos de 
Vigilancia y Control 

  

1 10.000 

0.0100 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

52 32221818000030 322218180030 COCINA A GAS INDURAMA 
FLORENCIA 

QUARZO 
P00051583600770136 PLOMO 13/04/2016 1503020902 259.32 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.1 Grandes 
equipos 

1 10.300 

0.0103 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

53 95221816000052 952218160052 
CONCENTRADOR 

DE RED 
3COM SUPERSTACK 7ZPV7B2458 GRIS 3/12/2004 91050301 396.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 4.000 

0.0040 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

54 95222279000009 952222790009 
DECODIFICADOR 

(OTROS) 
SODIELEC SMX 412 368 GRIS 29/12/1998 1503020303 1.00 

4. Aparatos 
electrónicos de 

consumo 

  

1 7.500 

0.0075 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

55 11222747000001 112227470001 DESHUMEDECEDOR GE 40PINT 10000853 CREMA 24/09/2007 91050301 400.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.1 Grandes 
equipos 

1 3.500 

0.0035 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

56 67223350000006 672233500006 
DESTILADOR 

ELECTRICO DE 
AGUA 

MIRAY S/M 00000136 BLANCO 28/10/2009 1503020999 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 17.800 

0.0178 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

57 74081850000088 740818500088 
DISCO DURO 

EXTERNO 
TOSHIBA CANVIO BASICS X79ATPLST10F NEGRO 20/12/2017 91050301 215.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 0.850 

0.0009 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

58 67223528000089 672235280089 ELECTROBOMBA PEDROLLO PKM60 S/S AZUL 3/10/2013 1503020999 1.00 

6. Herramientas 
eléctricas y 
electrónicas 

  

1 1.500 

0.0015 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

59 67223885000034 672238850034 ENMICADORA AKILES PROLAMPLUS 330 15040638 GRIS 16/02/2016 91050301 915.28 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.2 Equipos de 
impresión 

1 14.700 

0.0147 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

Firmado digitalmente por SOTA
LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.05.2024 12:40:25 -05:00



                                        

item Código MTC 
Código 

Patrimonial 

Nombre del aparato 
eléctrico y 
electrónico 

Marca Modelo Serie Color Fec. Adq. 
Cuenta 

Contable 

Valor en 
libros al 

30/04/2024 
Categoría Sub categoría 

Cantidad 
(Und) 

Peso 
Neto 
(Kg.) 

Peso 
Neto 
(T) 

Estado del 
RAEE 

Condicion del 
RAEE 

Ubicación 
Física 

60 46224785000508 462247850508 
EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 
EMERGENCIA 

SULUXLED SL-EL 1016 SMD S/S BLANCO 25/07/2018 91050301 212.40 

5. Aparatos de 
Alumbrado 

5.1 Lämparas 

1 1.500 

0.0015 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

61 46224785000509 462247850509 
EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 
EMERGENCIA 

SULUXLED ILEGIBLE S/S BLANCO 25/07/2018 91050301 212.40 

5. Aparatos de 
Alumbrado 

5.1 Lämparas 

1 1.500 

0.0015 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

62 95223186000048 952231860048 
EQUIPO DE 

POSICIONAMIENTO 
- GPS 

DATUM GPSLC 2010 S/S GRIS 30/12/1998 1503020303 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 2.100 

0.0021 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

63 95223186000112 952231860112 
EQUIPO DE 

POSICIONAMIENTO 
- GPS 

DATUM GPSLC 2010 S/S GRIS 24/09/2007 91050301 350.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 2.000 

0.0020 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

64 95223451000003 952234510003 
EQUIPO 

MULTIPLEXOR 
SODIELEC SMX508 116 GRIS 29/12/1998 1503020303 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 5.300 

0.0053 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

65 95223451000004 952234510004 
EQUIPO 

MULTIPLEXOR 
SODIELEC SMX508 117 GRIS 29/12/1998 1503020303 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 5.300 

0.0053 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

66 11223614000542 112236140542 
EQUIPO P/AIRE 

ACONDICIONADO T/ 
DOMESTICO 

YORK 24000 BTU 
E 100001416160700070/C 

100002232160400086 
BLANCO 16/01/2017 1503020901 2,023.16 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 14.700 

0.0147 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

67 11223614000543 112236140543 
EQUIPO P/AIRE 

ACONDICIONADO T/ 
DOMESTICO 

YORK 24000 BTU 
E 100001416160700068/C 

100002232160400069 
BLANCO 16/01/2017 1503020901 2,023.16 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 42.000 

0.0420 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

68 11223614000446 112236140446 
EQUIPO P/AIRE 

ACONDICIONADO T/ 
DOMESTICO 

CIAC CARRIER CH41A-024H3U2C 123060005300C8170009 CREMA 15/02/2013 1503020901 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 55.800 

0.0558 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

69 11223614000534 112236140534 
EQUIPO P/AIRE 

ACONDICIONADO T/ 
DOMESTICO 

SAMSUNG AR24HVSSAWKN 0BMPPAJH300011P BLANCO 19/05/2016 1503020901 2,135.30 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 22.000 

0.0220 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

70 11223614000488 112236140488 
EQUIPO P/AIRE 

ACONDICIONADO T/ 
DOMESTICO 

LENNOX BCRMC3260S001 5815A09233 PLOMO 14/04/2015 1503020901 1,118.24 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 74.500 

0.0745 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

71 11223614000601 112236140601 
EQUIPO P/AIRE 

ACONDICIONADO T/ 
DOMESTICO 

COLD POINT 48CVR1 
C: 6000041 / 
E: 5000077 

BLANCO 30/04/2019 1503020901 2,328.38 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 35.000 

0.0350 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

72 04224048000067 042240480067 
EQUIPO PARA 
ANALISIS DE 

SUELOS 
S/M S/M S/S AMARILLO 31/12/1997 91050301 1.00 

9. Instrumentos de 
Vigilancia y Control 

  

1 15.000 

0.0150 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

73 67225491000044 672254910044 
ESMERIL 

ELECTRICO 
BLACK&DECKER PROFECIONAL S/S NEGRO 31/03/2005 91050301 1.00 

6. Herramientas 
eléctricas y 
electrónicas 

  

1 3.690 

0.0037 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

74 67225491000113 672254910113 
ESMERIL 

ELECTRICO 
ANGULAR 

BOSCH CWS8-115 3601H208E0 AZUL 24/07/2013 1503020999 1.00 

6. Herramientas 
eléctricas y 
electrónicas 

  

1 1.990 

0.0020 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

Firmado digitalmente por SOTA
LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.05.2024 12:40:35 -05:00



                                        

item Código MTC 
Código 

Patrimonial 

Nombre del aparato 
eléctrico y 
electrónico 

Marca Modelo Serie Color Fec. Adq. 
Cuenta 

Contable 

Valor en 
libros al 

30/04/2024 
Categoría Sub categoría 

Cantidad 
(Und) 

Peso 
Neto 
(Kg.) 

Peso 
Neto 
(T) 

Estado del 
RAEE 

Condicion del 
RAEE 

Ubicación 
Física 

75 53226047000010 532260470010 
ESTERILIZADOR - 

FHH 
MEMERT PUPINEL 549669 PLOMO 1/05/2007 1503020402 1.00 

8.Aparatos 
médicos y equipos 

de laboratorio 
clínico 

8.1 Equipos de 
laboratorio clínico 

1 7.500 

0.0075 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

76 32223939000028 322239390028 ESTUFA ELECTRICA MAGEFESA S/M S/S PLOMO 13/09/2010 91050301 39.50 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.1 Grandes 
equipos 

1 3.000 

0.0030 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

77 32223939000023 322239390023 
ESTUFA ELECTRICA 

- FHH 
MORAVECO A GAS S/S NEGRO 1/05/2007 91050301 11.76 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.1 Grandes 
equipos 

1 8.000 

0.0080 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

78 11224802000157 112248020157 
EXTRACTOR DE 

AIRE 
S/M S/M S/S BLANCO 21/09/2016 91050301 210.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 2.700 

0.0027 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

79 11224802000158 112248020158 
EXTRACTOR DE 

AIRE 
S/M S/M S/S BLANCO 21/09/2016 91050301 210.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 2.500 

0.0025 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

80 11224802000159 112248020159 
EXTRACTOR DE 

AIRE 
S/M S/M S/S BLANCO 21/09/2016 91050301 210.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 2.700 

0.0027 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

81 11224802000160 112248020160 
EXTRACTOR DE 

AIRE 
S/M S/M S/S BLANCO 21/09/2016 91050301 210.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 2.500 

0.0025 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

82 11224802000053 112248020053 
EXTRACTOR DE 

AIRE 
ILEGIBLE ILEGIBLE ILEGIBLE BLANCO 1/01/2001 1503020901 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 9.960 

0.0100 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

83 11224802000054 112248020054 
EXTRACTOR DE 

AIRE 
ILEGIBLE ILEGIBLE ILEGIBLE BLANCO 1/01/2001 1503020901 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 9.960 

0.0100 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

84 11224802000066 112248020066 
EXTRACTOR DE 

AIRE 
ILEGIBLE ILEGIBLE ILEGIBLE BLANCO 1/01/2001 1503020901 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 9.960 

0.0100 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

85 11225214000006 112252140006 FRIGOBAR MIRAY RM-136 10190588 NEGRO 17/10/2013 1503020901 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.1 Grandes 
equipos 

1 8.500 

0.0085 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

86 11225214000045 112252140045 FRIGOBAR INDURAMA RI-150 CR 1701204960177 NEGRO/PLATEADO 6/12/2017 91050301 549.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.1 Grandes 
equipos 

1 9.800 

0.0098 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

87 46225646000090 462256460090 
FUENTE DE 

ALIMENTACION 
ASTRON RS20A 2012030046 NEGRO 2/09/2015 1503020904 93.18 

9. Instrumentos de 
Vigilancia y Control 

  

1 2.700 

0.0027 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

88 46225646000044 462256460044 
FUENTE DE 

ALIMENTACION 
RAYAN 0FX 1000 23 GRIS 30/12/1998 1503020904 1.00 

9. Instrumentos de 
Vigilancia y Control 

  

1 2.600 

0.0026 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

89 46225646000053 462256460053 
FUENTE DE 

ALIMENTACION 
S/M F6175 38082F-62 GRIS 30/12/2004 1503020904 1.00 

9. Instrumentos de 
Vigilancia y Control 

  

1 2.400 

0.0024 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

Firmado digitalmente por SOTA
LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.05.2024 12:40:44 -05:00



                                        

item Código MTC 
Código 

Patrimonial 

Nombre del aparato 
eléctrico y 
electrónico 

Marca Modelo Serie Color Fec. Adq. 
Cuenta 

Contable 

Valor en 
libros al 

30/04/2024 
Categoría Sub categoría 

Cantidad 
(Und) 

Peso 
Neto 
(Kg.) 

Peso 
Neto 
(T) 

Estado del 
RAEE 

Condicion del 
RAEE 

Ubicación 
Física 

90 46225646000139 462256460139 
FUENTE DE 

ALIMENTACION 
THOMSON CSF 56 055 33B TCC 027 METAL 29/12/1998 1503020904 1.00 

9. Instrumentos de 
Vigilancia y Control 

  

1 4.300 

0.0043 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

91 95224528000004 952245280004 

GRABADOR DIGITAL 
DE VIDEO Y AUDIO-
VIDEOGRABADOR 

DIGITAL 

DIGIGUARD DVR500 DG082ZD/000E53OABBC3 NEGRO 5/06/2012 1503020303 1.00 

4. Aparatos 
electrónicos de 

consumo 

  

1 5.100 

0.0051 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

92 32225000000135 322250000135 
HERVIDOR 
ELECTRICO 

MIRAY S/M S/S PLATEADO 17/11/2023 91050301 89.00 

2. Pequeños 
electrodomésticos 

2.1 Pequeños 
equipos 

1 0.564 

0.0006 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

93 32225000000072 322250000072 
HERVIDOR 
ELECTRICO 

ILEGIBLE ILEGIBLE ILEGIBLE BLANCO 31/12/2001 91050301 110.40 

2. Pequeños 
electrodomésticos 

2.1 Pequeños 
equipos 

1 1.300 

0.0013 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

94 25221817000004 252218170004 HIDROLAVADORA SOMAR 230310 79728 ROJO 13/04/2010 1503020902 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.1 Grandes 
equipos 

1 35.000 

0.0350 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

95 32225707000034 322257070034 HORNO QL S/M G41-2108 PLOMO 24/09/2007 91050301 50.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.1 Grandes 
equipos 

1 6.000 

0.0060 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

96 32226061000122 322260610122 
HORNO 

MICROONDAS 
GENERAL 
ELECTRIC 

JES1154PSK St17040116CPE0070 PLATEADO 15/12/2017 91050301 338.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.1 Grandes 
equipos 

1 14.000 

0.0140 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

97 32226061000077 322260610077 
HORNO 

MICROONDAS 
SAMSUNG AGE-83X/XPE J6KR7WFD500325M NEGRO 8/07/2013 91050301 369.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.1 Grandes 
equipos 

1 11.600 

0.0116 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

98 32226061000075 322260610075 
HORNO 

MICROONDAS 
ELECTROLUX S/M S/S PLOMO 11/09/2012 1503020902 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.1 Grandes 
equipos 

1 14.000 

0.0140 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

99 32226061000076 322260610076 
HORNO 

MICROONDAS 
ELECTROLUX EMDA28S2MJM 11400991 PLOMO 11/09/2012 1503020902 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.1 Grandes 
equipos 

1 12.500 

0.0125 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

100 32226061000085 322260610085 
HORNO 

MICROONDAS 
SAMSUNG AME-1114TST/XPE 0A3Q7WTF900251H NEGRO 9/12/2014 91050301 379.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.1 Grandes 
equipos 

1 11.200 

0.0112 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

101 67226828000041 672268280041 LAMINADORA S/M S/M S/S PLOMO 13/02/2015 1503020999 158.36 

6. Herramientas 
eléctricas y 
electrónicas 

  

1 14.000 

0.0140 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

102 67501645000045 675016450045 
MAQUINA 

CORTADORA 
(OTRAS) 

SEVARG OEP100 M0113 PLOMO 16/02/2016 1503020999 4,897.47 

6. Herramientas 
eléctricas y 
electrónicas 

  

1 20.000 

0.0200 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

103 67502690000019 675026900019 
MAQUINA DE 

SOLDAR 
ILEGIBLE ILEGIBLE F75815401 PLOMO 1/09/1993 1503020999 1.00 

6. Herramientas 
eléctricas y 
electrónicas 

  

1 6.200 

0.0062 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

104 67502690000042 675026900042 
MAQUINA DE 

SOLDAR 
TOSHIBA S/M 75685709 NEGRO 24/09/2007 91050301 210.00 

6. Herramientas 
eléctricas y 
electrónicas 

  

1 4.900 

0.0049 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

Firmado digitalmente por SOTA
LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.05.2024 12:40:52 -05:00



                                        

item Código MTC 
Código 

Patrimonial 

Nombre del aparato 
eléctrico y 
electrónico 

Marca Modelo Serie Color Fec. Adq. 
Cuenta 

Contable 

Valor en 
libros al 

30/04/2024 
Categoría Sub categoría 

Cantidad 
(Und) 

Peso 
Neto 
(Kg.) 

Peso 
Neto 
(T) 

Estado del 
RAEE 

Condicion del 
RAEE 

Ubicación 
Física 

105 67502690000055 675026900055 
MAQUINA DE 

SOLDAR PORTATIL 
INDURA ARCTIG 160 301360053 VERDE 24/07/2013 1503020999 1.00 

6. Herramientas 
eléctricas y 
electrónicas 

  

1 4.700 

0.0047 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

106 95225340000033 952253400033 MEGAFONO PYLE-PRO PMP-55R S/S ROJO 27/02/2013 91050301 259.00 

4. Aparatos 
electrónicos de 

consumo 

  

1 2.000 

0.0020 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

107 74087700004070 740877004070 MONITOR A COLOR AOC S/M ADNB2O2000241 NEGRO 1/12/2011 1503020301 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 2.600 

0.0026 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

108 74087700003168 740877003168 MONITOR A COLOR ADVANCE 1770 MICS5AA672337 NEGRO 1/02/2007 1503020301 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 13.200 

0.0132 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

109 74087700003406 740877003406 MONITOR A COLOR ADVANCE  PC 1770 M9P5AA608105 NEGRO 2/03/2007 1503020301 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 14.100 

0.0141 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

110 53228839000003 532288390003 
OXIMETRO DE 

PULSOS 
CONTEC CMS50D S/S BLANCO 9/12/2020 91050301 210.00 

8.Aparatos 
médicos y equipos 

de laboratorio 
clínico 

8.1 Aparatos 
médicos  

1 0.070 

0.0001 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

111 67228345000022 672283450022 
PISTOLA PARA 

PINTAR 
TRUPER S/M 50PS1 ANARANJADO 21/11/2014 91050301 226.00 

6. Herramientas 
eléctricas y 
electrónicas 

  

1 2.500 

0.0025 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

112 60227411000002 602274110002 PULSOMETRO RIESTER 1905 08054949 NEGRO/AZUL 24/01/2018 91050301 465.30 

8.Aparatos 
médicos y equipos 

de laboratorio 
clínico 

8.1 Aparatos 
médicos  

1 0.060 

0.0001 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

113 60227411000012 602274110012 PULSOMETRO CHOICEMMED MD300 C21 172326601536 NEGRO 16/02/2018 91050301 387.90 

8.Aparatos 
médicos y equipos 

de laboratorio 
clínico 

8.1 Aparatos 
médicos  

1 0.060 

0.0001 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

114 95226927000155 952269270155 
RADIO 

TRANSCEPTOR 
ALCATEL S/M S/S NEGRO 24/09/2007 91050301 80.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 4.700 

0.0047 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

115 95226927000049 952269270049 
RADIO 

TRANSCEPTOR  
YAESU FT-80C SD 230711 PLOMO 10/01/1996 1503020303 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 3.100 

0.0031 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

116 95226927000061 952269270061 
RADIO 

TRANSCEPTOR  
YAESU FT-80C OM 410242 NEGRO 18/11/1997 1503020303 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 6.400 

0.0064 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

117 95226965001163 952269651163 
RADIO 

TRANSMISOR 
RECEPTOR 

ICOM S/M 50278 VERDE 17/03/2010 91050301 30.80 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 6.450 

0.0065 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

118 95226965000061 952269650061 
RADIO 

TRANSMISOR 
RECEPTOR 

THOMSON TRC 8025 165 GRIS 30/12/1999 1503020303 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 15.200 

0.0152 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

119 95226965000118 952269650118 
RADIO 

TRANSMISOR 
RECEPTOR 

THOMSON SPEED TRC 8025 S/S GRIS 30/12/1998 1503020303 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 13.500 

0.0135 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

Firmado digitalmente por SOTA
LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.05.2024 12:41:03 -05:00



                                        

item Código MTC 
Código 

Patrimonial 

Nombre del aparato 
eléctrico y 
electrónico 

Marca Modelo Serie Color Fec. Adq. 
Cuenta 

Contable 

Valor en 
libros al 

30/04/2024 
Categoría Sub categoría 

Cantidad 
(Und) 

Peso 
Neto 
(Kg.) 

Peso 
Neto 
(T) 

Estado del 
RAEE 

Condicion del 
RAEE 

Ubicación 
Física 

120 95226965000119 952269650119 
RADIO 

TRANSMISOR 
RECEPTOR 

KINGSTON KNE-24TP/RS 984210000816 GRIS 30/12/1998 1503020303 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 2.500 

0.0025 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

121 95226965000213 952269650213 
RADIO 

TRANSMISOR 
RECEPTOR 

THALES REC 108 S/S GRIS 30/12/2004 1503020303 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 11.100 

0.0111 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

122 11226386000062 112263860062 
REFRIGERADORA 

ELECTRICA 
DOMESTICA 

LG GR131SF 3850JZ1087C BLANCO 2/12/2004 1503020901 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.1 Grandes 
equipos 

1 23.200 

0.0232 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

123 74229147000025 742291470025 RELOJ DE PARED SEIKO ETX-609 S/S BLANCO 31/12/1997 91050301 1.00 

2. Pequeños 
electrodomésticos 

2.3 Otros pequeños 
aparatos 

1 1.700 

0.0017 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

124 74229147000164 742291470164 RELOJ DE PARED RHYTHM CMG982NR06 S/S MARRON 5/04/2018 91050301 399.00 

2. Pequeños 
electrodomésticos 

2.3 Otros pequeños 
aparatos 

1 1.200 

0.0012 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

125 25228536000179 252285360179 
SECADORA DE 

MANOS 
SOLE 31205OLSEC1400P 263014021221 BLANCO 13/12/2017 91050301 600.00 

2. Pequeños 
electrodomésticos 

2.2 Aparatos de 
cuidado personal 

1 2.500 

0.0025 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

126 74229989000028 742299890028 

SURTIDOR DE AGUA 
ELECTRICO-

DISPENSADOR 
ELECTRICO 

ILUMI S/M ILEGIBLE CREMA 6/03/2003 1503020101 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 20.100 

0.0201 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

127 74229989000003 742299890003 

SURTIDOR DE AGUA 
ELECTRICO-

DISPENSADOR 
ELECTRICO 

WATER COOLER YLR-LW-2-5-88LB LW100688123047 BLANCO 4/04/2012 1503020101 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 17.000 

0.0170 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

128 74229989000004 742299890004 

SURTIDOR DE AGUA 
ELECTRICO-

DISPENSADOR 
ELECTRICO 

WATER COOLER YLR-LW-2-5-88LB LW110788105389 BLANCO 4/04/2012 1503020101 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 17.500 

0.0175 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

129 74229989000128 742299890128 

SURTIDOR DE AGUA 
ELECTRICO-

DISPENSADOR 
ELECTRICO 

WATER COOLER YLRLW225ALB LW1304252314 BLANCO 28/04/2014 1503020101 9.73 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 17.500 

0.0175 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

130 74229989000138 742299890138 

SURTIDOR DE AGUA 
ELECTRICO-

DISPENSADOR 
ELECTRICO 

WATER COOLER S/M LW13112451869 NEGRO 1/09/2015 1503020101 99.51 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 17.500 

0.0175 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

131 74229989000212 742299890212 

SURTIDOR DE AGUA 
ELECTRICO-

DISPENSADOR 
ELECTRICO 

S/M S/M S/S BLANCO 29/11/2017 1503020101 1,026.92 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 19.500 

0.0195 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

132 67229593000150 672295930150 
TALADRO 

ELECTRICO 
PORTATIL 

STANLEY SCH12 S/S AMARILLO/NEGRO 18/08/2017 91050301 650.00 

6. Herramientas 
eléctricas y 
electrónicas 

  

1 2.500 

0.0025 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

133 67229593000016 672295930016 
TALADRO 

ELECTRICO 
PORTATIL 

HILTI TE72 ILEGIBLE VERDE 1/01/2001 1503020999 1.00 

6. Herramientas 
eléctricas y 
electrónicas 

  

1 10.900 

0.0109 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

134 67229593000135 672295930135 
TALADRO 

ELECTRICO 
PORTATIL 

BOSH INDUSTRIAL GSB 16RE S/S AZUL 24/07/2013 1503020999 1.00 

6. Herramientas 
eléctricas y 
electrónicas 

  

1 2.030 

0.0020 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

Firmado digitalmente por SOTA
LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.05.2024 12:41:13 -05:00



                                        

item Código MTC 
Código 

Patrimonial 

Nombre del aparato 
eléctrico y 
electrónico 

Marca Modelo Serie Color Fec. Adq. 
Cuenta 

Contable 

Valor en 
libros al 

30/04/2024 
Categoría Sub categoría 

Cantidad 
(Und) 

Peso 
Neto 
(Kg.) 

Peso 
Neto 
(T) 

Estado del 
RAEE 

Condicion del 
RAEE 

Ubicación 
Física 

135 95228583000037 952285830037 TELEVISOR LCD LG 42LY760H 601RMYA40490 NEGRO 11/05/2016 1503020303 382.65 

4. Aparatos 
electrónicos de 

consumo 

  

1 9.300 

0.0093 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

136 95228586000065 952285860065 TELEVISOR LED LG 42LF6450 508MXDMT7242 NEGRO 5/10/2015 1503020303 284.34 

4. Aparatos 
electrónicos de 

consumo 

  

1 9.300 

0.0093 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

137 11227178000035 112271780035 TERMA SOLE PREMIUN ILEGIBLE PLOMO 18/06/2013 1503020901 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 23.900 

0.0239 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

138 32229213000004 322292130004 TERMO ELECTRICO IMACO TP6075SS S/S PLOMO 9/05/2016 91050301 229.90 

2. Pequeños 
electrodomésticos 

2.1 Pequeños 
equipos 

1 2.400 

0.0024 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

139 32229213000008 322292130008 TERMO ELECTRICO IMACO TP4050SS S/S NEGRO/PLATEADO 7/08/2017 91050301 188.00 

2. Pequeños 
electrodomésticos 

2.1 Pequeños 
equipos 

1 2.190 

0.0022 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

140 11227178000006 112271780006 THERMA BRYANT ILEGIBLE ILEGIBLE PLOMO 1/01/2001 1503020901 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 7.500 

0.0075 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

141 95228854000016 952288540016 
TRANSCEPTOR 

PORTATIL DE MANO 
YAESU FT900 4K070597 NEGRO 7/06/1994 1503020303 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 5.600 

0.0056 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

142 95229024000001 952290240001 
TRANSMISOR FM 

ENLACE PARA 
RADIODIFUSION 

SODIELEC SMX 412 367 GRIS 24/09/2007 1503020303 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 7.500 

0.0075 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

143 95229081000010 952290810010 
TRANSMISOR 

RECEPTOR DE UHF 
AURAX ARU-02/AMU-01 ARU-0218040031 NEGRO 19/05/2021 91050301 112.92 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.3 Equipos de 
telecomunicaciones 

1 0.460 

0.0005 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

144 67509908000003 675099080003 TRITURADORA INTIMUS 45CC3 278A5800235K05 BLANCO 5/02/2014 1503020999 1.00 

6. Herramientas 
eléctricas y 
electrónicas 

  

1 17.000 

0.0170 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

145 67509908000004 675099080004 TRITURADORA INTIMUS PRO 45-SC2 01514H23 BLANCO 24/07/2014 1503020999 75.00 

6. Herramientas 
eléctricas y 
electrónicas 

  

1 17.000 

0.0170 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

146 74089950001640 740899501640 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - CPU 
KONTRON 

ELECTRONIC 
S/M 126497001-B1C NEGRO 30/12/1998 1503020301 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 17.200 

0.0172 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

147 74089950007494 740899507494 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - CPU 
KONTRON IR-KPR IIIA 123188001 NEGRO 29/12/1998 1503020301 1.00 

3. Equipos de 
informática y 

telecomunicaciones 

3.1 Equipos de 
informática 

1 15.900 

0.0159 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

148 95229534000001 952295340001 
UNIDAD DE 
GRABACION 

GLOBAT SYSTEM S/M EI-110275 NEGRO 1/12/2011 1503020303 1.00 

4. Aparatos 
electrónicos de 

consumo 

  

1 15.600 

0.0156 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

149 53649926000013 536499260013 
VELADOR CON 

LAMPARA 
INCORPORADA 

S/M 
CUELLO DE 

GANZO 
S/S PLOMO 1/05/2007 91050303 17.64 

5. Aparatos de 
Alumbrado 

5.2 Luminarias 

1 2.200 

0.0022 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

Firmado digitalmente por SOTA
LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.05.2024 12:41:25 -05:00



                                        

item Código MTC 
Código 

Patrimonial 

Nombre del aparato 
eléctrico y 
electrónico 

Marca Modelo Serie Color Fec. Adq. 
Cuenta 

Contable 

Valor en 
libros al 

30/04/2024 
Categoría Sub categoría 

Cantidad 
(Und) 

Peso 
Neto 
(Kg.) 

Peso 
Neto 
(T) 

Estado del 
RAEE 

Condicion del 
RAEE 

Ubicación 
Física 

150 11227970001167 112279701167 
VENTILADOR 

ELECTRICO P/MESA 
O DE PIE 

MIRAY VMP-84 074511 NEGRO/PLOMO 3/12/2012 1503020901 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 8.070 

0.0081 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

151 11227970001181 112279701181 
VENTILADOR 

ELECTRICO P/MESA 
O DE PIE 

MIRAY VMP-84 074511 CREMA 12/12/2013 91050301 199.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 9.500 

0.0095 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

152 11227970001203 112279701203 
VENTILADOR 

ELECTRICO P/MESA 
O DE PIE 

BIONAIRE BMSF16225-LAO51 S/S PLOMO 18/03/2014 91050301 226.56 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 4.500 

0.0045 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

153 11227970001384 112279701384 
VENTILADOR 

ELECTRICO P/MESA 
O DE PIE 

NIKKO S/M S/S NEGRO 16/03/2017 91050301 320.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 5.200 

0.0052 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

154 11227970001386 112279701386 
VENTILADOR 

ELECTRICO P/MESA 
O DE PIE 

WURDEN S/M S/D NEGRO 14/03/2017 91050301 179.90 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 6.500 

0.0065 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

155 11228366000227 112283660227 
VENTILADOR 
ELECTRICO 

P/PARED 
MIRAY VMPP-108 S/S PLOMO 6/11/2012 91050301 299.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 4.500 

0.0045 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

156 11228366000214 112283660214 
VENTILADOR 
ELECTRICO 

P/PARED 
MIRAY VMPR-107 S/S BLANCO 31/05/2012 1503020901 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 3.100 

0.0031 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

157 11228366000505 112283660505 
VENTILADOR 
ELECTRICO 

P/PARED 
ALFANO AL-18731B AL-18731B-1371 PLOMO 9/02/2018 91050301 149.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 4.800 

0.0048 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

158 11228366000594 112283660594 
VENTILADOR 
ELECTRICO 

P/PARED 
BOSSKO S/M S/D NEGRO 15/03/2019 91050301 89.60 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 8.700 

0.0087 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

159 11227970000685 112279700685 
VENTILADOR 

ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE 

MIRAY S/M 97000209 BLANCO 31/12/1997 1503020901 1.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 4.000 

0.0040 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

160 11227970000899 112279700899 
VENTILADOR 

ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE 

MIRAY S/MOD 97000239 BLANCO 24/09/2007 91050301 36.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 2.900 

0.0029 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

161 11227970000905 112279700905 
VENTILADOR 

ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE 

MIRAY ELECTRIC STAND 98010062 BLANCO 24/09/2007 91050301 36.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 4.500 

0.0045 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

162 11228366000073 112283660073 
VENTILADOR 

ELECTRICO PARA 
PARED 

MIRAY S/M S/S GRIS 1/03/2005 91050301 169.00 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 7.200 

0.0072 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

163 11229158000178 112291580178 
VENTILADOR 

ELECTRICO TIPO 
COLUMNA O TORRE 

MIRAY VMTT-330 S/S NEGRO 9/05/2016 91050301 107.10 

1. Grandes 
Electrodomésticos 

1.2 Equipos de 
Intercambio de 
Temperatura 1 6.500 

0.0065 

COMPLETO INOPERATIVO 

Juan del Mar 
y Bernedo N° 

1180 
Cercado de 

Lima 

TOTALES 31,526.77   163 1,265.76 1.27 
   

 

Firmado digitalmente por SOTA
LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.05.2024 12:41:38 -05:00


